



2023/2155(DEC)

23.11.2023

ÄNDRINGSFÖRSLAG 1 - 17

Förslag till yttrande
Romana Tomc
(PE752.904v02-00)

Ansvarsfrihet 2022: Europeiska arbetsmyndigheten
((2023/2155(DEC))

Ändringsförslag 1

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Ilan De Basso, Agnes Jongerius

Förslag till yttrande

Punkt 2

Förslag till yttrande

2. Europaparlamentet noterar att 2022 var myndighetens första år efter det att den fick ekonomiskt självbestämmande (i maj 2021), och myndigheten är fortfarande i en tillväxtfas och når sina fulla resurser först 2024. Parlamentet **noterar** att myndighetens budget för budgetåret 2022 uppgick till 54 miljoner EUR (31 miljoner EUR 2021)¹. Parlamentet uttrycker sin tillfredsställelse över att myndighetens budget för 2022 genomfördes till 97 % (95,8 % 2021). Parlamentet noterar dock med oro den höga andelen överföringar av tillgängliga åtagandebemyndiganden för 2022 till 2023.

¹ Dessa budgetsiffror har hämtats från revisionsrättens årsrapport om EU:s byråer för budgetåret 2022 och bygger på de totala betalningsbemyndiganden som är tillgängliga under budgetåret.

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet noterar att 2022 var myndighetens första **hela** år efter det att den fick ekonomiskt självbestämmande (i maj 2021), och myndigheten är fortfarande i en tillväxtfas och når sina fulla resurser först 2024. Parlamentet **välkomnar** att myndighetens budget för budgetåret 2022 uppgick till 54 miljoner EUR (31 miljoner EUR 2021)¹. Parlamentet uttrycker sin tillfredsställelse över att myndighetens budget för 2022 genomfördes till 97 % (95,8 % 2021). Parlamentet noterar dock med oro den höga andelen överföringar av tillgängliga åtagandebemyndiganden för 2022 till 2023. **Parlamentet understryker behovet av att fortsätta att se till att det finns tillräckligt med personal och finansiella resurser så att myndigheten kan fortsätta att utföra sina uppgifter med en mycket hög genomförandegrad.**

¹ Dessa budgetsiffror har hämtats från revisionsrättens årsrapport om EU:s byråer för budgetåret 2022 och bygger på de totala betalningsbemyndiganden som är tillgängliga under budgetåret.

Or. en

Ändringsförslag 2

Jozef Mihál, Lucia Ďuriš Nicholsonová

Förslag till yttrande

Punkt 2

Förslag till yttrande

2. Europaparlamentet noterar att 2022 var myndighetens första år efter det att den fick ekonomiskt självbestämmande (i maj 2021), och myndigheten är fortfarande i en tillväxtfas och når sina fulla resurser först 2024. Parlamentet noterar att myndighetens budget för budgetåret 2022 uppgick till 54 miljoner EUR (31 miljoner EUR 2021)¹. Parlamentet uttrycker sin tillfredsställelse över att myndighetens budget för 2022 genomfördes till 97 % (95,8 % 2021). Parlamentet noterar dock med oro den höga andelen överföringar av tillgängliga åtagandebemyndiganden för 2022 till 2023.

¹ Dessa budgetsiffror har hämtats från revisionsrättens årsrapport om EU:s byråer för budgetåret 2022 och bygger på de totala betalningsbemyndiganden som är tillgängliga under budgetåret.

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet noterar att 2022 var myndighetens första år efter det att den fick ekonomiskt självbestämmande (i maj 2021), och myndigheten är fortfarande i en tillväxtfas och når sina fulla resurser först 2024. Parlamentet noterar att myndighetens budget för budgetåret 2022 uppgick till 54 miljoner EUR (31 miljoner EUR 2021)¹. Parlamentet uttrycker sin tillfredsställelse över att myndighetens budget för 2022 genomfördes till 97 % (95,8 % 2021). Parlamentet noterar dock med oro den höga andelen överföringar av tillgängliga åtagandebemyndiganden för 2022 till 2023, **vilket strider mot principen om budgetens ettårighet och tyder på strukturella problem i budgetprocessen och genomförandecykeln.**

¹ Dessa budgetsiffror har hämtats från revisionsrättens årsrapport om EU:s byråer för budgetåret 2022 och bygger på de totala betalningsbemyndiganden som är tillgängliga under budgetåret.

Or. en

Ändringsförslag 3

Lucia Āuriš Nicholsonová, Jozef Mihál, Dragoş Pîslaru, Max Orville

Förslag till yttrande

Punkt 4

Förslag till yttrande

4. Europaparlamentet uppskattar myndighetens arbete med att bistå medlemsstaterna och kommissionen när det gäller att säkerställa en rättvis och effektiv tillämpning av unionens regler om arbetskraftens rörlighet och social trygghet, **och** underlätta en effektiv rörlighet för arbetstagare i Europa genom det europeiska nätverket för arbetsförmedlingar (Eures).

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet uppskattar myndighetens arbete med att bistå medlemsstaterna och kommissionen när det gäller att säkerställa en rättvis och effektiv tillämpning av unionens regler om arbetskraftens rörlighet och social trygghet, underlätta en effektiv rörlighet för arbetstagare i Europa genom det europeiska nätverket för arbetsförmedlingar (Eures), **och effektivt**

*underlätta för medborgare och företag att dra nytta av den inre marknaden.
Parlamentet välkomnar i detta avseende det arbete som utförts av myndighetens fyra arbetsgrupper för information, inspektioner, medling och det europeiska forumet mot odeklarerat arbete.*

Or. en

Ändringsförslag 4

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Ilan De Basso, Agnes Jongerius

Förslag till yttrande

Punkt 4

Förslag till yttrande

4. Europaparlamentet uppskattar myndighetens arbete med att bistå medlemsstaterna och kommissionen när det gäller att säkerställa en rättvis och effektiv tillämpning av unionens regler om arbetskraftens rörlighet och **social trygghet, och** underlätta en effektiv rörlighet för arbetstagare i Europa genom det europeiska nätverket för arbetsförmedlingar (Eures).

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet uppskattar myndighetens arbete med att bistå medlemsstaterna och kommissionen när det gäller att säkerställa en rättvis och effektiv tillämpning av unionens regler om arbetskraftens rörlighet och **samordning av de sociala trygghetssystemen,** underlätta en effektiv rörlighet för arbetstagare i Europa genom det europeiska nätverket för arbetsförmedlingar (Eures) **och göra det lättare för medborgare och företag att dra nytta av den inre marknaden.**

Or. en

Ändringsförslag 5

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Agnes Jongerius

Förslag till yttrande

Punkt 4a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

4a. Europaparlamentet noterar att myndigheten ännu inte har nått sin fulla operativa potential. Parlamentet

påminner om att myndighetens verksamhet är begränsad på grund av att medlemsstaternas samarbete och deltagande bygger på frivillighet och att myndighetens begränsade rättsliga ram hindrar den från att tillsätta utredningar på eget initiativ eller hantera arbetskraftsmigration från tredjeländer. Parlamentet uppmanar därför kommissionen att lägga fram ett förslag till en riktad översyn av myndighetens inrättandeförordning i syfte att stärka dess mandat och göra det möjligt för den att nå sin fulla operativa potential.

Or. en

Ändringsförslag 6 Jozef Mihál, Lucia Ďuriš Nicholsonová

Förslag till yttrande Punkt 5

Förslag till yttrande

5. Europaparlamentet betonar att i slutet av 2022 uppgick andelen tillfälligt anställda (utstationerade nationella experter och tillfälligt anställda) vid myndigheten till 58 %, vilket är den högsta andelen jämfört med alla EU:s decentraliserade byråer. Parlamentet vill se en omvandling av vissa av tjänsterna för utstationerade nationella experter till tjänster för tillfälligt anställda för att säkerställa att myndigheten har den personal som behövs för att den ska kunna fortsätta att fullgöra sitt uppdrag. Parlamentet noterar att ett stort beroende av tillfälligt anställda innebär en regelbunden hög personalomsättning, vilket medför en risk för förlust av expertis (specialkunskaper, kontaktnätverk som byggts upp med berörda parter), vilket skulle kunna påverka Europeiska arbetsmyndighetens operativa kapacitet negativt. Parlamentet noterar att en hög personalomsättning också kan påverka

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet betonar att i slutet av 2022 uppgick andelen tillfälligt anställda (utstationerade nationella experter och tillfälligt anställda) vid myndigheten till 58 %, vilket är den högsta andelen jämfört med alla EU:s decentraliserade byråer. Parlamentet vill se en omvandling av vissa av tjänsterna för utstationerade nationella experter till tjänster för tillfälligt anställda för att säkerställa att myndigheten har den personal som behövs för att den ska kunna fortsätta att fullgöra sitt uppdrag. Parlamentet noterar att ett stort beroende av tillfälligt anställda innebär en regelbunden hög personalomsättning, vilket medför en risk för förlust av expertis (specialkunskaper, kontaktnätverk som byggts upp med berörda parter), vilket skulle kunna påverka Europeiska arbetsmyndighetens operativa kapacitet negativt. Parlamentet noterar att en hög personalomsättning också kan påverka driftskontinuiteten ***och få negativa***

driftskontinuiteten.

konsekvenser för Europeiska arbetsmyndighetens övergripande resultat.

Or. en

Ändringsförslag 7

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Agnes Jongerius

Förslag till yttrande

Punkt 5

Förslag till yttrande

5. Europaparlamentet betonar att i slutet av 2022 uppgick andelen tillfälligt anställda (utstationerade nationella experter och tillfälligt anställda) vid myndigheten till 58 %, vilket är den högsta andelen jämfört med alla EU:s decentraliserade byråer. Parlamentet vill se en omvandling av *vissa* av tjänsterna för utstationerade nationella experter till tjänster för tillfälligt anställda för att säkerställa att myndigheten har den personal som behövs för att den ska kunna fortsätta att fullgöra sitt uppdrag. Parlamentet noterar att ett stort beroende av tillfälligt anställda innebär en regelbunden hög personalomsättning, vilket medför en risk för förlust av expertis (specialkunskaper, kontaktnätverk som byggts upp med berörda parter), vilket skulle kunna påverka Europeiska arbetsmyndighetens operativa kapacitet negativt. Parlamentet noterar att en hög personalomsättning också kan påverka driftskontinuiteten.

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet betonar att i slutet av 2022 uppgick andelen tillfälligt anställda (utstationerade nationella experter och tillfälligt anställda) vid myndigheten till 58 %, vilket är den högsta andelen jämfört med alla EU:s decentraliserade byråer. Parlamentet vill se en omvandling av *15* av tjänsterna för utstationerade nationella experter till tjänster för tillfälligt anställda för att säkerställa att myndigheten har den personal som behövs för att den ska kunna fortsätta att fullgöra sitt uppdrag. Parlamentet noterar att ett stort beroende av tillfälligt anställda innebär en regelbunden hög personalomsättning, vilket medför en risk för förlust av expertis (specialkunskaper, kontaktnätverk som byggts upp med berörda parter), vilket skulle kunna påverka Europeiska arbetsmyndighetens operativa kapacitet negativt. Parlamentet noterar att en hög personalomsättning också kan påverka driftskontinuiteten.

Or. en

Ändringsförslag 8

Marc Botenga

Förslag till yttrande

Punkt 6

Förslag till yttrande

6. Europaparlamentet noterar med oro att revisionsrätten rapporterade brister i förfarandena för offentlig upphandling. Parlamentet uppmanar **byrån** att ytterligare förbättra sina förfaranden för offentlig upphandling för att säkerställa att de fullt ut följer gällande regler och för att se till att de ger bästa möjliga valuta för pengarna.

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet noterar med oro att revisionsrätten rapporterade brister i förfarandena för offentlig upphandling. Parlamentet uppmanar **myndigheten** att ytterligare förbättra sina förfaranden för offentlig upphandling för att säkerställa att de fullt ut följer gällande regler och för att se till att de ger bästa möjliga valuta för pengarna, **samtidigt som den föregår med gott exempel och genomdriver den sociala klausulen i EU:s befintliga direktiv om offentlig upphandling för att säkerställa att företag som får EU-medel uppfyller alla tillämpliga miljö-, social- och arbetsrättsliga skyldigheter som fastställs i unionsrätten, nationell rätt eller kollektivavtal, eller i tillämpliga internationella miljö-, social- eller arbetsrättsliga bestämmelser.**

Or. en

Ändringsförslag 9 Romana Tomc

Förslag till yttrande Punkt 6

Förslag till yttrande

6. Europaparlamentet noterar med oro att revisionsrätten rapporterade brister i förfarandena för offentlig upphandling. Parlamentet uppmanar **byrån** att ytterligare förbättra sina förfaranden för offentlig upphandling för att säkerställa att de fullt ut följer gällande regler och för att se till att de ger bästa möjliga valuta för pengarna,

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet noterar med oro att revisionsrätten rapporterade brister i förfarandena för offentlig upphandling **i ett fall där ett kontrakt tilldelades en anbudsgivare vars anbud överskred den maximala budgeten med mer än 100 %.** Parlamentet uppmanar **myndigheten** att ytterligare förbättra sina förfaranden för offentlig upphandling för att säkerställa att de fullt ut följer gällande regler **och budgetförordningar** och för att se till att de ger bästa möjliga valuta för pengarna,

Or. en

Ändringsförslag 10

Lucia Ďuriš Nicholsonová, Jozef Mihál, Max Orville

Förslag till yttrande

Punkt 6

Förslag till yttrande

6. Europaparlamentet noterar med oro att revisionsrätten rapporterade brister i förfarandena för offentlig upphandling. Parlamentet uppmanar byrån att ytterligare förbättra sina förfaranden för offentlig upphandling för att säkerställa att de fullt ut följer gällande regler och för att se till att de ger bästa möjliga valuta för pengarna,

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet noterar med oro att revisionsrätten rapporterade brister i förfarandena för offentlig upphandling, **särskilt när det gäller transaktionernas laglighet och korrekthet**. Parlamentet uppmanar byrån att ytterligare förbättra sina förfaranden för offentlig upphandling för att säkerställa att de fullt ut följer gällande regler och för att se till att de ger bästa möjliga valuta för pengarna,

Or. en

Ändringsförslag 11

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Ilan De Basso, Agnes Jongerius

Förslag till yttrande

Punkt 7

Förslag till yttrande

7. Europaparlamentet **beklagar** att revisionsrätten fann systematiska brister i myndighetens förvaltnings- och kontrollsystem och uppmanar myndigheten att åtgärda dessa brister.

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet **noterar** att revisionsrätten fann systematiska brister i myndighetens förvaltnings- och kontrollsystem, **särskilt när det gäller utbetalning av dags- och månadsersättningar till utstationerade nationella experter och nationella kontaktpersoner**. Parlamentet konstaterar att myndigheten har skärpt hanteringen och kontrollen när det gäller förhands- och efterhandskontroller i fråga om **nationella experter** och uppmanar myndigheten att **ytterligare** åtgärda dessa brister.

Or. en

Ändringsförslag 12
Marc Botenga

Förslag till yttrande
Punkt 7

Förslag till yttrande

7. Europaparlamentet beklagar att revisionsrätten fann systematiska brister i myndighetens förvaltnings- och kontrollsystem och uppmanar myndigheten att åtgärda dessa brister.

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet beklagar att revisionsrätten fann systematiska brister i myndighetens förvaltnings- och kontrollsystem och uppmanar myndigheten att åtgärda dessa brister. **Parlamentet konstaterar att myndigheten hör till de byråer som ännu inte har upprättat någon verksamhetsplan för att hantera klimat- eller energikrisen och uppmanar myndigheten att utarbeta en sådan plan för att förbättra energieffektiviteten och klimatneutraliteten i sin verksamhet.**

Or. en

Ändringsförslag 13
Jozef Mihál, Lucia Ďuriš Nicholsonová

Förslag till yttrande
Punkt 7

Förslag till yttrande

7. Europaparlamentet beklagar att revisionsrätten fann systematiska brister i myndighetens förvaltnings- och kontrollsystem och uppmanar myndigheten att åtgärda dessa brister.

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet beklagar att revisionsrätten fann systematiska brister i myndighetens förvaltnings- och kontrollsystem och uppmanar myndigheten att åtgärda dessa brister. **Parlamentet välkomnar att Europeiska arbetsmyndigheten erkänner revisionsrättens iakttagelser och att den åtar sig att i god tid åtgärda dessa brister.**

Or. en

Ändringsförslag 14

Romana Tomc

**Förslag till yttrande
Punkt 7 – led 1 (nytt)**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

1) 7a. Europaparlamentet noterar att myndigheten ännu inte har upprättat en verksamhetsplan för att förbättra energieffektiviteten och klimatneutraliteten i sin verksamhet.

Or. en

**Ändringsförslag 15
Marc Botenga**

**Förslag till yttrande
Punkt 7a (ny)**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

7a. Europaparlamentet uppmanar myndigheten att införa nödvändiga förfaranden, åtgärder och utbildning för personalen så att hälsa och säkerhet på arbetsplatsen kan säkerställas.

Or. en

**Ändringsförslag 16
Marc Botenga**

**Förslag till yttrande
Punkt 8**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

8. Europaparlamentet betonar att trots att myndigheten har inrättats under svåra omständigheter är personalen mycket engagerad. Parlamentet betonar dock att personalen behöver stöd på området för mänskliga resurser.

8. Europaparlamentet betonar att trots att myndigheten har inrättats under svåra omständigheter är personalen mycket engagerad. Parlamentet betonar dock att personalen behöver stöd på området för mänskliga resurser. **Parlamentet betonar att tillgången till hälso- och sjukvård**

fortfarande är en utmaning. Parlamentet uppmanar därför ledningen att stödja personalen så att den kan få tillgång till det lokala hälso- och sjukvårdssystemet.

Or. en

Ändringsförslag 17

Lucia Ďuriš Nicholsonová, Jozef Mihál, Dragoș Pișlaru, Max Orville

Förslag till yttrande

Punkt 8a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

8a. Europaparlamentet uppmuntrar myndigheten att utveckla ett aktivt samarbete med andra byråer och att regelbundet rapportera till parlamentet om sina framsteg.

Or. en